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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 21 czerwca 1941 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o poborze scalonego podatku 
obrotowego od sprzedaży wytworów przemysłu, objętego Centralnym Zarządem Pl'Zemysłu 

Materiałów Budowlanych Ministerstwa Przemysłu i Handlu. 

Na podstawie art. 21 dekretu z dnia 21 
grudnia 1945 r. o podatku obrotowy~ (Dz. U. 
R. P. ź1946 r. Nr 3, poz. 23) zgodnie z uchwa-

, łą Rady Ministrów z dnia 3 kwietnia 1941 r. 
w sprawie wysokości stawki scalonego po­
datku obrotowego ' od sprzedaży wytwo'rów 
przemysłu, objętego Centralnym Zarządem 

' PI1lemysłu Mat.eriałów Budowlanych Minister­
stwa Przemysłu i Handlu, zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. Wprowadza się pobór scalonego po­
datku obrotowego od sprzedaży wytworów 
przemysłu, objętego Centralnym Zarządem 
P.rzemysłti Materiałów Budowlanych Minister­
stwa Przemysłu i Handlu, zarówno nabytych 
w kraju lub zag,ranicą (importowanych), jak 
i wytwollZ:onych przez zakłady, zjednoczenia 
i przedsiębiorstwa, objęte Centralnym Zarzą­
dem Przemysłu Materiałów Budowlanych Mi­
nisterstwa Przemysłu i Handlu. 

§ 2. Do opłacania scaloneg'o podatku obro­
towego od sprzedaży wytw,orów, wymienio­
nych w § 1, obowiązane są: Centrala Zbytu 
Przemysłu Mineralnego, Centrala Zbytu Prze­
mysłu Cementowego, Centrala Sprzedaży Ka­
mienia ·o'raz Centrala Zbytu Porcelany, Fajan­
su i Wyrobów Szklanych. 

§ 3. 1. Scalony podatek obrotowy wynosi 
4% podstawy opodatkowania. 

2. Podstawę opodatkowania stanowi obrót 
w l'o,zumieniu art. 15 ust. ' 2 dekretu rL dnia 
21 grudnia 1945 r. o podatku obrotowym (Dz. 
U. R. P. z 1946 r . Nr ' 3, poz. 23), osiągnięty 
przez wymienione w § 2 Centrale Zbytu i Cen­
tralę Sprzedaży ze sprzedaży wytworów prze­
mysłu, objętego Centralnym Zarządem Prze­
mysłu Materiałów Budowlanych Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu. 

§ 4. 1. Scalony podatek ob:rotowy obej­
muje W'SIzystkie fazy obrotów wytworami, wy,­
mienionymi w § l, dokonanych przez zakłady, 
zjednoczenia i przedsiębiorstwa, objęte Cen-

:' tralnym Zarządem Przemysłu Materiałów Bu­
dowlanych Ministerstwa Przemysłu i Handlu, 
rriezależnie od tego, czy mają one odrębną 
osobowość prawną. -

2. Nie pobiera się oddzielnie podatku 
obrotowego od tych obrotów wytworami, wy­
mienionymi w § l, od których został pobrany 
scalony podatek obrotowy. Pr,zepiS ten nie 
uchybia obowiązkowi nabycia kart rejestra­
cyjnych, , określonemu w dekrecie z dnia 21 
grudnia 1945 r. o , podatku, obrotowym. 

§ 5. 1. Wymienione w § 2 Centrale Zbytu 
i Centrala Sprzedaży wpłacają scalony poda­
tek obrotowy do terytorialnie właściwych dla 
nich urzędów rewizyjnych w sposób i w ter­
minach, przewidzianych w dekreeie z dnia 
21 grudnia 1945 r. o podatku obrotowym oraz 
w dekrecie z dnia 16 maja 1946 r. o postępo­
waniu podatkowym (Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 
114). 

2. Wymienione w § 2 Cent.rale Zbytu 
i Centrala Sprzedaży obowiązane są do wpła­
ćania zaliczek na podatek obrotowy, określo­
nych w ro~orządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
20 stycznia 1946 r. w syrawie obowiązku wpła­
cania zaliczek na podatek obrotowy (Dz. U. 
R. P. Nr 5, poz. 51), oz zastosowaniem stawki 
scalonego podatku, ustalonej w § 3 ust. 1 ni­
nieJszego. wzporządzenia. 

§ 6. Od obrotów, osiągniętych p:rzez za~_ 
kłady, zjednoczenia i przedsiębiorstwa, objęte 
Centralnym Zarządem PI1zemysłu Materiałów 
Budowlanych Ministerstwa Przemysłu i Han­
dlu, ze sprzedaży wytworów, wymienionych 
w§ 1, w czasie do dnia 9 marca 1941 r., będzie 
pobrany podatek obrotowy na zasadach ogól­
nych. 

§ 1. Urzędy rewizyjne, o których mowa 
w § 5 ust. l, uprawnione są do kontroli pra­
widłowości obliczania oraz terminowego wpła­
cania scalonego podatku obrotowego, przy­
padającego w myśl pl1zepisów niniejszego 
rozporządzenia. 

§ 8. Rozporządzenie ninieisz~ wchodzi 
w życie z dniem ogloszenia z mocą obowią­
zującą od dnia 10 marca 1941 r. 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dąbrowski 

Minister Pro:emysłu i Handlu: 
Hilary Minc 
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